Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ibateguara, 01 de julho de 2023.

KARLLA WILLENYA DA SILVA FLOR

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

ANEXO I
Cronograma Referente ao Edital 01/2023do CMDCA

Publicação e divulgação do Edital

27.04.2023

Inscrições na sede Da Secretaria Municipal de Assistência Social
CMDCA das 9h às 12h às 14 às 17 horas

      02.05.2023 a 15.05.2023

Análise dos Requerimentos de inscrições 05.05 a 08.05.2023

Publicação da lista dos candidatos com inscrições deferidas e
indeferidas

19.05.2023

Prazo para recurso 20 a 22.05.2023

Análise dos recursos 23 a 25.05.2023

Divulgação do resultado dos recursos 26.05.2023

Prazo para recurso ao pleno do CMDCA 26 a 28.05.2023

Análise dos recursos 30.05 e 01.06.2023

Publicação da lista definitiva dos candidatos com inscrição
deferida, em ordem alfabética.

02.06.2023

Divulgação do local e horário de realização do Curso
Preparatório e da Prova Objetiva, no mural do CMDCA.

01/07

Período do Curso Preparatório e da Prova “Objetiva” (Conforme
prevê a lei local ou deliberação do CMDCA)

03 a 04/07 curso
05/07 prova

Divulgação da lista dos candidatos aprovados 11.07.2023

Prazo de recurso 12 a 14.07.2023

Análise e decisão dos recursos 19.07.2023

Lista de Candidatos após recursos 21.07.2023

Lista de Candidatos com respectivos números de campanha 26.07.2023

Período de divulgação e campanha dos candidatos 01.08 a 30.09.2023

Votação (Eleição) 01.10.2023

Publicação da lista definitiva dos candidatos eleitos, em ordem
alfabética

02.10.2023

Período de capacitação dos eleitos A definir

Posse dos Conselheiros eleitos titulares e suplentes eleitos –
(Item 11.3)

10/01/2024